manutenção de equipamentos médicos, hospitalar, odontológico e serviços de locação de uti 
móvel, e remoção de pacientes”. Dessa forma se conclui que a licitante, no tocante ao seu ramo 
de atividade está apta para a execução dos serviços objeto da licitação em tela. 

b) - Quanto ao preço unitário negociado, de R$ 158,00 (cento e cinquenta e oito reais) 
nosso entendimento é que o CIVAP SAÚDE não tem a competência para o questionamento sobre 
o valor, já que foi apresentado por representante da empresa que se achava legalmente 
constituído, sendo esse valor ratificado quando da apresentação de suas contrarrazões, quando